RESOLUÇÃO N.º 001/2010-PPgSC,  de 22 de Outubro de 2010.

Determina o procedimento de designação de co-
orientação no Programa.

O COLEGIADO DA PÓS-GRADUAÇÃO EM SISTEMAS E COMPUTAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, usando das atribuições que lhe
confere a resolução 072/2004 da UFRN e o regimento interno do programa,

R E S O L V E

Art. 1º – Do Alcance

O PPgSC estabelece o procedimento para a designação de co-orientadores do Programa.

Art. 2º – Da Indicação

Para cada orientando seu, o orientador pode indicar um co-orientador, mediante requerimento à
coordenação do Programa.

§ 1 – O co-orientador deverá possuir o título de Doutor no ato da indicação.

Art. 3º – Do Requerimento

O requerimento de indicação de co-orientador deverá conter os nomes e assinaturas do orientador,
do indicado a co-orientador.

§ 1 – Para o caso de indicação de docentes não pertencentes ao Programa, o requerimento
deverá conter um documento comprobatório do título de Doutor do indicado.

Art. 4º – Do Prazo de Indicação

O encaminhamento do requerimento deverá ser feito até a data limite de 30 (trinta) dias corridos
após a defesa da proposta de dissertação, ou proposta de tese, do orientando.

Colegiado do PPgSC, em Natal, 22 de outubro  de 2010.

Daniel
Highlight

Daniel
Highlight

	RESOLUÇÃO N.º 001/2010-PPgSC,  de 22 de Outubro de 2010.
	Determina o procedimento de designação de co-orientação no Programa.